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Қазақстан Республикасының 2017-жылға дейінгі білім беруді дамыту 

тұжырымдамасының жобасының «Білім беру мазмұны мен деңгейлері» - деп 

аталатын. Білім беру мазмұнында информатика негіздері мен шет тілін ерте 

жастан бастап оқыту мен тәрбиелеудің негізгі бағыттары көрсетіліп 

белгіленген. Сондықтан, заман талаптарына сай информатиканы бастауыш 

мектептерден бастап алғашқы дайындық курсы ретінде енгізудің қажеттілігі 

бүгінгі күнгі педогогика саласындағы іргелі тың мәселелердің бірі болып 

саналады. 

   Орта мектепте информатиканың жеке пән ретінде оқытылуы, көптеген 

педагогикалық ізденістер мен ғылыми-әдістемелік еңбектердің туындауының 

жандана түсуіне мүмкіндік береді. Информатиканың бүгінгі қоғамдағы алатын 

орнын, ерекшеліктерін ғылыми-әдістемелік тұрғыда негіздеуге арналған 

көптеген ғылыми зерттеу жұмыстары жүргізілуде. 

   Атап айтқанда, ғылыми зерттеулердің ішінен С.Пейперт,  Ж.Пиаже, 

Е.Коган, О.А.Красноперова, А.Витухновская мен А.Семенованың және 

отандық ғалымдарымыздан Е.Бидайбеков пен Ж.Қараевтың тұжырымдарымен 

Қ.Әбдиев, Ж.Сардарова және Г.Абдукаримованың зерттеу жұмыстары 

бастауыш мектептерде информатика элементтерін пайдаланудың теориялық 

негізі бола алады. 

  Алайда бұл зерттелген жұмыстарда бастауыш мектепте информатика  

элементтерін оқыту негізінде пәнаралық байланысты жүзеге асыру жөніндегі 

мәселелер жеткілікті дәрежеде зерттелген жоқ. 

  Сондықтан, бастауыш мектеп оқушыларына информатиканың алғашқы 

түсініктері мен ұғымдарын беру, сонымен қатар басқа пәндерді оқып үйренуде 

пәнаралық байланысты жүзеге асыру арқылы қажет болатын білім мен, 

іскерлікпен, дағды мен қаруландыру және жастарды ақпараттық қоғамда 
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қызмет етуге дайындауды осы кезеңнен бастау қажеттілігі маңызды болып 

отыр. 

  Мұндай келелі мәселелерді шешу, бастауыш мектепте информатика 

элементтерін оқыту негізінде пәнаралық байланысты жүзеге асыруды 

теориялық, психологиялық және педогогикалық  жағынан негіздеуді қажет 

етеді. Бірақ , бүгінгі таңда информатика элементтерін пәнаралық байланыс 

негізінде бастауыш мектепте оқытудың қажеттілігі мен оны оқу үрдісінде  

жүргізуге тиімді оқу-әдістемелік құралдардың, оқыту бағдарламаларының 

жеткілікті дәрежеде болмауының арасында қарама-қайшылық  бар. Осы 

қарама-қайшылықтан, бастауыш мектепте информатика элементтерін 

пәнаралық байланыс негізінде оқытуды еңгізу арқылы оқушыларда алғашқы 

білім, іскерлік, дағдыларды қалай қалыптастыруға және оның қандай 

теориялық психологиялық педогогикалық алғы шарттарын анықтауға болады? 

– деген зерттеу мәселесі  туындайды. 

  Бүгінгі күні дидактикада оқыту әдістерін талдап, іріктеудің түрліше 

байқаулары өтіп жатыр. Оқыту әдістерін талдап ретке келтіру белгілі бір 

әдістерге жүйеге келтіру заңдылықтарын және ортақ сипаттамалары  мен 

ерекшеліктерін ашуда үлкен маңызды рөл атқарады.  

  Бастауыш мектепте  информатика элементтерін оқыту әдістеріне келер 

болсақ, төмендегі мәселелер туындайды: 

-әрбір пәндер бойынша жүргізілетін оқу материалын оқушылардың 

санасына қалай жеткізу керек? 

-балалар білімді, іскерлік пен дағдыларды игеру үшін, олардың белсенді 

танымдылық қызметін қалай ояту керек? 

-оқушылардың оқуға қызығушылығын тудырып, олардың білімді болуына 

қалай көмектесу керек? 

-ынтасы бар мен ынтасы жоқ  балаларды қалай оқыту керек? 

   Дәл бүгінгі күні ғылыми-техникалық үрдістің жоғары дәрежеде дамуы, 

оқытудың жаңаша, тиімді әдістерін іздестіру талап етуде. Оқыту әдістері 

дегеніміз-бұл оқыту міндеттерін шешуге бағытталған мұғалім мен 
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оқушылардың біріккен іс-әрекетерінің жүзеге асу тәсілдері. Оның негізгі 

атқаратын қызметі, білімдерді жай бере салу емес, мектеп оқушысының 

танымдық қабілеттерін қалыптастыру мен сабаққа деген ынтасын ояту болып 

табылады. 

  Оқыту әдістерінің құрылымы – бастауыш мектепте информатика 

элементтерін пәнаралық байланыс негізінде оқытудың әдістемесіне қатысты 

анықталады.  

Компьютерлік техниканың дидактикалық мүмкіндіктерін педогогика-лық 

мақсаттарға пайдалану, білім мазмұнын анықтауда, оқыту әдістері мен 

формаларын жетілдіруде жақсы әсерін тигізді.  Оның оқыту үрдісінде даралап 

және топтап оқыту тәсілдерінде, өзіндік танымдық зерттеу жұмыстарын 

жүргізуге, зор мүмкіндіктер жасайтындығы дәлелденді. 

Бастауыш мектепте информатика элементтерін пәнаралық байланыс 

негізінде оқытуды жүзеге асыру, оқушылардың информатика элементтерін 

оқып үйрену бойынша алғашқы білімдерін, іскерліктері мен дағдыларын 

қалыптастыруға және олардың сауат ашу, әліппе, ана тілі, қазақ тілі математика 

мен бейнелеу өнері пәндерінен алған білімдерін нақтылап бекітуге 

мүмкіндіктер туғызады. 

Информатика элементтерін пәнаралық байланыстар негізінде оқытуды орта 

мектептің жалпы білім беретін пәндеріне пайдалана отырып, оқушылардың екі 

жақты пәндерден алатын білімдерін, іскерліктерін және дағдыларын жетілдіру 

бағытында дамытуға болады. 

Информатиканы оқыту әдістемесінде математика мен информатика 

курстары арасында пәнаралық байланысты жүзеге асыру үшін үлкен 

мүмкіндіктер бар. Информатика мен математика үшін жалпы ұғымдар: 

ақпараттар теориясы, шамалар, графиктер және функциялар болып табылады. 
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